
 

2025年 7月 1日 

国際ロータリー第 2520地区 

ロータリークラブ 

会長ならびに関係各位 

国際ロータリー第 2520 地区 

2025-26 年度ガバナー     加藤 雄彦 

                              青少年交換委員会 委員長 佐々木史昭 

                                                  

 

  2025-26年度 国際ロータリー第 2520地区 

青少年交換プログラム派遣（長期）の募集について 

 

拝啓 盛夏の候 青少年奉仕活動にご理解とご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

   国際ロータリーでは、青少年奉仕事業の一環である青少年交換プログラムにおいて、世界中の高校生

を対象に、その地の文化、歴史、生活習慣を学び、相互理解を深める機会を提供しています。 

当第 2520 地区（岩手・宮城県）でも、海外の各ロータリー地区と連携を密にし、高校生の派遣・受入

を行う青少年交換プログラムを積極的に行ってまいりました。 

この度、2025-26 年度 青少年交換（長期）プログラムの募集要項が出来上がりましたのでご案内申し

上げます。本プログラムは、第 2520 地区内の 76 ロータリークラブの事業として進めてまいりますので、

積極的にご応募いただければ幸いです。 

 

＊長期： 高校生が、マッチングの成立した世界各地区の学生と相互に、約 10 か月間留学して勉学、 

親睦を深め、国際理解と親善を図ります。2025-26 年度に派遣生を決定し、約 10 カ月の研修

後、2026 年度 8 月より派遣いたします。また同時期に当該地区より生徒が来日いたします。 

 

  定員は、2 名程度 を予定しています。  

 

  ＊募集要項は原則、岩手・宮城両県すべての高等学校へ郵送しております。 

 

 ＊貴クラブにおかれましては是非この機会をご活用され、青少年奉仕活動の充実を図っていただきたく

存じます。応募希望者がいるクラブには、申請書類一式を送付いたしますので、下記問い合わせ先ま

でご連絡願います。 

 

※ 2025-26 年度は青少年交換（短期）派遣は行わず、来日のみ（2026 年 6 月予定）となります。 

  2026-27 年度は、派遣を実施予定（2027 年 3 月予定）です。 

敬 具 

 

 

 

 

お問合せ先：〒020-0034 岩手県盛岡市盛岡駅前通 1-44 ホテルメトロポリタン盛岡本館 4F 

国際ロータリー第 2520 地区 ガバナー事務所 青少年交換プログラムまで 

     TEL：019-654-0550   FAX: 019-654-0551  Email: ri2520@r4.dion.ne.jp 


